
 

                              2024 年 1 月 11 日 

入 居 企 業 各 位  

（総務担当者様） 

             

全館停電による休館日のお知らせ（最終報） 

幕 張 テ ク ノ ガ ー デ ン 管 理 組 合 

幕 張 テ ク ノ ガ ー デ ン 施 設 管 理 室         

 

拝啓 時下益々のご盛栄のこととお慶び申しあげます。 

平素からビルの運営に格別のご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、ビルの電気設備につきましては、電気事業法で定めた保安規程に基づいて年１回の

「定期点検・測定」が義務付けられており、当ビルでは本年度も下記の日程で実施します。 

当日は全館停電となり、照明・空調・エレベーター・電話交換機など全ての設備が停止し、 

防火・防災・防犯設備（カードリーダー含む）が機能しなくなりますので 『全館・休館日』 とし

原則として館内への立入りはご遠慮願います。 

また、本お知らせの内容をご確認頂きましたら、別紙１．「全館停電の内容確認」及び「復電後

の通電確認申込書」をご記入の上、メールまたはＦＡＸにて返信願います。 

なお、ご返信が無い場合は、「全館停電の内容を確認頂いた」及び「通電確認申込みが無い」

ものとさせて頂きます。 

皆様には大変ご迷惑をおかけ致しますが、ご協力下さいます様お願いします。 

敬具 

記 

 

1 .  定 期 点 検 実 施 日 （ 全 館 ・ 休 館 日 ） 2024 年 2 月 11 日（日）  

２ ． 全 館 停 電 時 間                  7：00 ～ 24：00（予定）  

（全体作業時間は 5:00～24:30 の予定です） 

３ ． 停 電 範 囲           幕 張 テ ク ノ ガ ー デ ン  全 棟 ・ 全 フ ロ ア 

   

【全館停電に伴う入居企業様の事前･事後処置等について】 

（１） 当日（2 月 11 日）は 7：00 までに退館、入館は 24：00 以降にお願いします。 

（２） コンピューター・ＯＡ機器及び各種電気機器は、当日 6：00 までに電源スイッチを“切”と

するか、差込コンセントを抜いて停電による支障が無い様にご配慮下さい。 

（３） 冷蔵庫の収蔵物に対する処置をお願いします。 

（４） 当日は幕張テクノガーデン電話交換機も停止し、内線電話及び“０発信”による外線 

通話及び FAX は使用できません。 

（５） 当日、停電時間帯（7 時～24 時 00 分）は駐車場（地上、地下全て）の入出庫は一切でき

ません。 

（６） 当日の空調延長予約はキャンセルして下さい。（当日は空調運転できませんが課金のみ

される事となりますのでご注意下さい。なお、当日は幕張テクノガーデンＯＡネットワーク

の御利用はできません） 



 

（７） カードリーダーに関する「個別対応」は致しかねます事を予めご了承ください。  

（８） 点検結果に異常が見られた場合、停電時間を延長する場合がございますので、ご承知

おき下さい。 

（９） 停電回復後、重要機器への通電確認は、入居者各位にてお願いします。 

（通電されていない場合は、施設管理室 TEL043-296-8460（内線 8460）迄ご連絡下さい） 

また、施設管理室による停電回復後の専有部・分電盤での通電確認が必要な入居企業

様は、2024 年 1 月 17 日(水)までに別紙１の通電確認申込書をご記入の上、施設管理室

に申し込みください。※(有償)  

※費用については、お申込みを頂いてからの見積もりとさせて頂きますが、専門技術者 

の早朝、夜間対応となりますので一個所につき 50,000 円～ の見込みとなります。 

 

 

                           【本件に関する問合わせ先及び提出先】 

                                   幕張テクノガーデン施設管理室 小野崎 

ＴＥＬ 043-296-8460（内線 8460） 

        メール mtg-mc@meccs.co.jp 

ＦＡＸ 043-296-0964 

 

 

 

以 上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


